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BESTECİLİK EĞİTİMİNİN  

GİTAR REPERTUVARI ÜZERİNDEKİ ETKİSİNİN ARAŞTIRILMASI 

 

Danışman: Prof. Dr. Ahmet KANNECİ 

Yazar: Kerim Özcan DAL 

 

ÖZ 

    

Bu çalışma, bestecilik eğitiminin gitar repertuarına etkisini incelemeyi 

amaçlamaktadır. Müzik okullarının gelişimi ve bestecilik eğitiminin rolü ele alınmış, 

ardından gitar repertuarına katkıda bulunmuş bestecilerin eserleri üzerinden bu etki 

değerlendirilmiştir. Eğitime yönelik teknik beceriler, eser türleri ve gitarist-besteci 

ilişkisi incelenerek, bestecilik eğitiminin gitar repertuvarına katkısı araştırılmıştır. 

 

Anahtar Sözcükler: Müzik, klasik gitar, bestecilik eğitimi, gitar repertuvarı, eğitim 

müziği, gitarist-Besteci iş birliği. 
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A STUDY ON THE INFLUENCE OF COMPOSITION EDUCATION  

ON GUITAR REPERTOIRE 

 

Supervisor: Prof. Dr. Ahmet KANNECİ 

Author: Kerim Özcan DAL 

 

ABSTRACT 

 

The aim of this study is to examine the contribution of composition education to the guitar 

repertoire. The evolution of music education institutions and the role of composition 

education are discussed, followed by an overview of the works of composers who have 

contributed to the guitar repertoire. The contribution of composition education to the guitar 

repertoire is reviewed by focusing on technical skills, genres of work, and collaboration 

between guitarist and composer. 

 

Keywords: music, classical guitar, composition education, guitar repertoire, educational 

music, guitarist-composer collaboration. 
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GİRİŞ 

 

Bu çalışmanın amacı bestecilik eğitiminin gitar repertuvarına etkisini araştırmaktır. 

İlk olarak, bestecilik eğitimine değinilmiş resmi olarak kurumsallaşmış müzik 

okullarının gelişimi incelenmiş ve bu alandaki etkisi açıklanmaya çalışılmıştır. Bu 

şekilde, çalışmanın daha sağlam bir temel üzerine oturtulmuş olacağı 

düşünülmektedir. 

 

Bu çalışmanın kapsamını, gitar repertuvarına katkıda bulunmuş bestecilerin 

seçilmiş eserleri oluşturmaktadır. Bu seçilen eserler, çalışmanın amacına yönelik 

örnekler olarak kullanılarak, bestecilik eğitim almış ve bestecilik eğitimi almamış 

bestecilerin katkıları belirtilmiştir. Bu değerlendirme, eğitime yönelik olanlar ve eser 

türleri açısından gerçekleştirilmiştir. 

 

Eğitime yönelik eserlerin teknik yönleri ele alınmıştır. Bu, bestecilik eğitiminin teknik 

becerilere olan katkısını anlamak için önemlidir. Eser türleri ise, bestecilik eğitiminin 

varlığına ve gitarist olmanın etkisine bağlı olarak incelenmiştir. Daha sonra ise 

besteci - gitarist iş birliğinden bahsedilmiş ve seçilmiş örneklerle açıklanmaya 

çalışılmıştır. 

 

Bu çalışmanın sonuçlarının, ilgili akademik çalışmalar için bir başlangıç noktası 

oluşturabileceği ve gitaristler, besteciler ve diğer müzisyenler için gitar repertuvarına 

katkı yapma konusunda teşvik edici bir rol oynayabileceği düşünülmektedir.  

 

Sonuç olarak, bu çalışmanın, bestecilik eğitiminin gitar repertuvarına olan etkisini 

anlamak ve müzisyenlere katkı sağlamak için önemli olduğu düşünülmektedir. 

Özellikle gitarist ve besteci iş birliğinin nasıl gelişebileceği, bestecilik eğitimi almış 

ve bestecilik eğitimi almamış bestecilerin repertuvara nasıl katkı sağlayabileceği gibi 

konularda bulgular sunabilir.  
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1. BÖLÜM 

 

1.1. Klasik Gitar 

‘’Günümüzde kullandığımız biçimde ‘’klasik gitar’’, 1860’lı yıllarda ortaya çıkmıştır. 

Ancak bu tarihten önce de -özellikle Avrupa’da kimi gitar olarak adlandırılan, kimi 

de farklı isimlere sahip fakat şekil olarak klasik gitara benzeyen birçok çalgı 

kullanılmıştır. Bu yönüyle klasik gitarın, kendinden önceki çağlarda kullanılan 

bütün gitar benzeri çalgıların evrimi sürecinden geçerek ulaştığı -şimdilik- son 

nokta olduğunu söyleyebiliriz. Bu çalgılar bir zincirin halkaları gibidirler.’’ (Uluocak, 

2011) 

 

Rönesans döneminde kullanılan dört çift telli Vihuela ve Rönesans gitarı, Barok 

döneme gelindiğinde beş çift telli olarak karşımıza çıkmaktadır. Aynı dönemlerde 

kullanılan lavta ve lavta ailesine ait çalgılar da karşımıza çıkmaktadır.  

 

Bahsi geçen dönemlerde gitarın işlevi değişiklik göstermiştir. Rönesans gitarı daha 

çok eşlik çalgısı olarak kullanılırken, aynı dönemlerde İspanya’da var olan vihuela 

solo çalgı olarak kullanılmıştır. ‘’Covarrubias’ın yazısında da bahsettiği gibi bu 

dönemde beş çift telli gitar gerçekten de vihueladan çok daha kolay çalınan bir çalgı 

olarak karşımıza çıkmaktadır. Çünkü gitarın bu dönemdeki rolü sadece danslara ya 

da şarkılara akorlarla, rasguado tarzda eşlikler yapmak olmuştur. Bu eşlikler, 

vihuela eserlerindeki oldukça karmaşık kontrpuantal dokuyla karşılaştırıldığında, 

Covarrubias’ın sözleri daha iyi anlaşılmaktadır.’’(Uluocak, 2011) Ayrıca gitarın 

notasyonu da değişime uğramıştır. Rönesans döneminde kullanılan tablatur yazısı, 

bir süre sonra yerini, günümüzde kullandığımız evrensel notasyona bırakmıştır. 
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Kullanılan akort sistemlerine dair ise Michael Fink makalesinde; 

Narvaez, Bermudo ve Mudarra’dan elde edilen verilere göre, 3 farklı akort yöntemi 

1555’ten önce 4 çift telli Rönesans Gitarı için kullanılmış olabilir; 

1) Bermudo’nun Vihuela benzeri çift “burdon” akordu (Görsel 1a) 

2) Bermudo’nun requinto akordu (Görsel 1b) 

3) Mudarra’nın talimatından çıkarılan akort (Görsel 1c) 

 

Görsel 1. Rönesans gitarı akort tablosu 

 

Gitarın yapısında Rönesans’tan günümüze kadar çok ciddi değişiklikler olmuştur. 

Keman tipi akort burgularının yerini 1600'lerde arka akort burguları olan düz, hafif 

refleksli bir burgular almıştır; 19. yüzyılda akort burgular yerine metal vidalar 

kullanılmıştır. İlk bağlanmış bağırsak perdeler 18. yüzyılda yerleşik fildişi veya metal 

perdelerle değiştirilmiştir. Klavye başlangıçta gövdeyle aynı hizadaydı ve gövdede 

bitiyordu ve birkaç metal veya fildişi perde doğrudan gövde üzerine yerleştirilmişti. 

19. yüzyılda klavye gövde seviyesinin biraz üzerine çıkarılmış ve gövde boyunca 

ses deliğinin kenarına kadar uzatılmıştır. 19. yüzyılda gitarın gövdesi de daha 

yüksek bir ses gürlüğü artışı ile sonuçlanan değişiklikler geçirdi. Son derece ince bir 

ses tablası ile daha geniş ve sığ hale geldi. İç kısımda, ses tahtasını güçlendiren 
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enine çubuklar, ses deliğinin altında yayılan radyal çubuklarla değiştirildi. Eskiden 

ahşap bir blok içine yerleştirilmiş olan sap, gövdenin içinde kısa bir mesafe çıkıntı 

yapan ve arkaya yapıştırılan bir destek haline getirildi; bu, tellerin gerilimine karşı 

ekstra dayanıklılık sağladı. 19. yüzyıldaki yenilikler büyük ölçüde Antonio Torres'in 

eseriydi. Sonuçta ortaya çıkan enstrüman, üç bağırsak ve üç metal sarım ipek telle 

tellenmiş klasik gitardı. Daha sonraları bağırsak yerine Albert Agustine tarafından 

geliştirilmiş naylon tel kullanılmıştır. Naylon teller ve metal sarım ipek teller 

günümüzde de kullanılmaktadır. 

 

Gitar repertuvarı çoğunlukla 1530’lu yıllardan günümüze kadar uzanmaktadır. Bu 

da Rönesans, Barok, Klasik, Romantik ve 20. Yüzyıl ve günümüzü kapsıyor 

demektir. Rönesans dönemi çalgıları içerisinde öne çıkanlar gitarın ataları olarak 

kabul edilen vihuela, rönesans gitarı, rönesans lavtası gibi enstrümanlardır. Barok 

dönemde olan barok lut ve gitar ailesinden olan barok gitar gibi sazlar kullanılmıştır. 

Önceleri sadece gitaristler çalar ve beste yaparken, zamanla gitarist olmayan 

bestecilerin de dikkatini çekmiştir. Özellikle romantik dönemde gitar çalmayan 

besteciler eser yazmışlardır. Hatta, Hector Berlioz’ un “Enstrüman Bilgisi” kitabında 

gitara yer verdiğini ve bu enstrümanın olanakları hakkındaki görüşlerini yazdığını 

görürüz. 

 

‘’Gitarın Altın Çağı’’ olarak adlandırdığımız dönemle birlikte günümüz klasik gitarına 

giderek yaklaşıldığını görmekteyiz. Bu dönemde ortaya çıkan gitara ‘’Romantik 

Gitar’’ adı verilmiştir. Bu gitar 18. yüzyılın sonlarından itibaren klasik ve romantik 

dönemde kullanılan, 6 tek telli olan Romantik gitar günümüz klasik gitarına çok yakın 

bir biçimindeydi. Ruggero Chiesa'nın belirttiği gibi önemli popülerlik kazandı ancak 

klasik müzikteki yeri büyük ölçüde görmezden gelindi. 

(http://www.earlyromanticguitar.com/erg/composers.htm)  

Soner Uluocak gitar repertuvarıyla ilgili; 

‘’Gitar repertuvarı 19. yüzyılın başlarında Viyana, Paris ve Londra’da yaşayan bir gurup 

gitarist tarafından oluşturulmaya başlamıştır. Bu dönemdeki gitar müziğinin neredeyse 

tamamına yakını gitaristler tarafından üretilmiştir. Bazı oda müziği eserleri dışında 

http://www.earlyromanticguitar.com/erg/composers.htm
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gitarist olmayan besteciler nadiren gitar için eser yazmışlardır. Bu dönemde yaşayan 

gitaristler, Mozart, Beethoven ve Haydn’dan çok etkilenmişlerdir. 

Viyana’da gitarın popülaritesi İtalyan gitarist Mauro Giuliani’nin etkisiyle artmıştır. 

Giuliani Viyanalı bestecilere gitarın ‘’ciddi’’ çalımını göstermiştir ve Johann Hummel ve 

Ignaz Moscheles gibi bestecilerin gitar için eser yazması ya düzenlemeler yapması için 

ilham vermiştir. Buna ek olarak Carl Maria Von Weber ve Franz Schubert Giuliani’nin 

başarısını görmüşler ve bazı eserlerinde gitarı kullanmışlardır. 

İspanyol gitaristler Fernando Sor ve Dionisio Aguado, ve İtalyan gitaristler Ferdinando 

Carulli ve Mateo Carcasssi Paris ve Londra’da yaşayan önemli gitaristlerdendir. Ayrıca, 

Nicolo Paganini gitar için çok sayıda oda müziği ve solo eser bestelemiştir.’’ (Uluocak, 

S. 2014) 

Romantik gitarın kullanıldığı zamanlarda bu enstrüman için müzik yazanlar büyük bir 

çoğunlukla Romantik gitar çalanlardan oluşmuştur. Bu sebeple gitar günümüzde 

gitar öğrenimine ciddi anlamda etkisi olduğu düşülen çok sayıda gitar için eğitim 

müziği yazılmıştır.  

 

Giuliani ve çağdaşlarının ölümlerini takiben gitarın ‘’karanlık çağı’’ başladığı 

düşünülmektedir. Bu çağdaki gitaristlerin, dönemin seçkin bestecilerine gitar için 

eser yazdırma çabaları etkisiz kalmıştır. Buna karşın gitar, 20. yüzyılın başlarında 

Avrupa’da yaygın olarak kullanılan bir eşlik sazıydı. 

 

Torres gitarıyla beraber gitarın büyüklüğü ve sesi artmış, yeni yapım teknikleriyle 

beraber derinlik kazanmış bilim ve teknolojideki ilerlemeyle beraber gitar yapımı 

daha detaylı ele alınmıştır. 
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Görsel 2. Romantik Gitar(Solda) ve Torres Gitarı(Sağda) 

 

Tarrega’nın çabaları Avrupa’da gitar dünyasını büyük ölçüde etkilemiştir. 

Tarrega’nın öğrencileri, Llobet, Daniel Fortea ve Emilip Pujol Tarrega’nın öğretme 

metodunu Avrupa ve Amerika’da kullanmışlardır. Tarrega’nın etkisi daha sonra 

1920’lerde uluslararası konser turuyla ünlenen Andres Segovia’ya kadar ulaşmıştır. 

İlk gitar okulunun limitli repertuvarı karşısında Segovia, içinde Johann Sebastian 

Bach, Felix Mendelssohn, Robert Schumann, Isaac Albeniz, Enrique Granados ve 

Ludwig Van Beethoven gibi bestecilerin eserlerini gitara uyarlamıştır. Belki de 

Segovia’nın gitar repertuvarına en büyük katkısı 20. yüzyıl bestecilerini gitar için 
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eser yazmaya ikna etmesidir. 1930’lu yıllarla beraber, Federico Moreno Torroba, 

Joaquin Turina, Manuel Ponce, Alexander Tansman ve Heitor Villa-Lobos,  

Segovia’nın konser programlarında yer almaya başlamıştır. 

(https://en.wikipedia.org/wiki/Classical_guitar_repertoire#Guitarists_for_whom_ma

ny_pieces_have_been_composed) 

 

Bunun içindir ki 20. yüzyılla ve Andres Segoiva’yla beraber gitaristlerin daha çok 

düzenleme ve virtöüzite konusunda ilerleme kaydettiği görülmektedir. Gitar 

repertuvarında gitarist olmayan bestecilerin sayısında oldukça büyük bir artış 

olmuştur. Benjamin Britten, Alberto Ginastera, H. V. Lobos gibi besteciler gitar 

eserleri bestelemişlerdir.   

 

Gitar tarihi incelendiğinde, 20. yüzyıla gelene kadar gitar için beste yapanların büyük 

bir çoğunluğunun gitarist olduğu gözlemlenmektedir. 20. yüzyıla gelindiğinde A. 

Segovia’nın da büyük etkisiyle birlikte gitarist olmayan besteciler de gitara ilgi 

göstermiş ve bu durumun, gitarın içinde bulunduğu çağa uyum sağladığı ve yerini 

sağlamlaştırdığına yol açtığı düşünülmektedir.  

 

Gitarist olmayan bestecilerin gitara ilgi duymasıyla beraber, gitarist-besteci 

etkileşimi bir gereklilik olarak ortaya çıkmıştır. Bu ilişki Andres Segovia’nın, çağdaşı 

olan M. M. Ponce ve F. M. Toroba ve daha birçok besteciyle olan ilişkisinde açıkça 

görülmektedir. 

 

1.2. Bestecilik Eğitimi 

Server Acim Malatya Bildirileri’nde bestecilikle ilgili şu sözleri sarfetmiştir; 

 

“Bestecilik”, anlam bakımından günümüzde bir meslek olma özelliği göstermektedir. 

Besteciliği bir meslek olarak kabul edersek, bununla birlikte bu mesleğin dünyanın en 

eski mesleklerinden biri olduğunu da kabul etmemiz gerekir. Nota yazım tekniğinin 

gelişmeye başladığı çağlardan itibaren, “beste”nin nota üzerine kaydedilerek, bir 

çağdan öbür çağa ve diğer çağlara –ve günümüze kadar aktarılışını düşündüğümüzde, 

bir “eser” oluşturmanın, besteciler tarafından ne denli “kutsal” bir vazife olarak 

https://en.wikipedia.org/wiki/Classical_guitar_repertoire#Guitarists_for_whom_many_pieces_have_been_composed
https://en.wikipedia.org/wiki/Classical_guitar_repertoire#Guitarists_for_whom_many_pieces_have_been_composed
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algılandığını tahmin edebiliriz. Gerçekten de besteci için “eser yaratma” kendisine 

verilmiş bir “görev” gibidir. Bu görev bir kurum ya da bir kişi tarafından verilmiş değildir. 

Bu manevi bir görevdir.” 

 

“(…) Aslında bestecilik öğretilebilir bir olgu değildir. Çalgı öğrenimi, taklit ile başlar, buna 

paralel olarak bestecilik eğitimi de ilk adımda taklit temeline dayanır. Ancak bestecilik 

eğitimi, tamamen bir usta-çırak ilişkisidir. Bir dönem J.Haydn’dan ders almış olan 

Beethoven ilk eserlerinde ustasının etkisini hissettirmiş, ancak bu etkiden zamanla 

kendini sıyırarak kişisel dilini bulmuştur. Kompozisyon öğreniminin temelinde 

sırasıyla Armoni, Biçim Bilgisi, Kontrpuan, Füg, Çalgı Bilgisi, Çalgılama eğitimi 

vardır. Bu aşamadan sonrası ya da bu temel öğrenimlerin son aşamalarına doğru, 

kompozisyon öğrencisine eser üretme yoluyla kişisel müzik dilini oluşturması amacıyla 

ödevler verilir. Bestecilik eğitimi öğrenci-öğretmen bazında ince ve hassas çizgilere 

dayalı bir eğitim ve öğretimdir. Bestecilik öğrencisinin, kişisel üslubunu zamanla 

bulabilmesi için öncelikle kişiliğinin sağlam temellere oturması gerekmektedir. Bestecilik 

eğitimi içinde, öğrenci sadece meslekî bilgileri değil, diğer sanat alanıyla ilgili temel bilgi 

ve görgüyü edinmek durumundadır. Resim, edebiyat, felsefe, psikoloji, pedagoji, 

sosyoloji alanlarının genel yapı ve dokuları hakkında bilgi sahibi olmak durumundadır. 

Bestelediği eserin sadece teknik dokusunu değil, felsefi temelini de kurmak ve 

tasarlamak durumundadır.” (Acim, S. 2003) 

 

İnsanlığın geçmişten günümüze sürekli olarak artan bilgi birikimi ve ilerleyen 

teknoloji, belirli bilim dallarında uzmanlaşma zorunluluğunu beraberinde getirmiştir. 

Zamanla, her bir bilim dalı büyük bir derinlik ve karmaşıklık kazanmış, bu da 

uzmanlaşmayı kaçınılmaz hale getirmiştir. Antik Yunan döneminde bir filozof, aynı 

zamanda matematik, astronomi ve müzik gibi farklı alanlarda da bilgi sahibi 

olabiliyordu. Ancak günümüzde bilginin hızla artması ve disiplinler arası 

karmaşıklığın artmasıyla, çok sayıda alanda uzmanlaşmak neredeyse imkansız hale 

gelmiştir. Müzik örneğinde de bestecilik ve enstrüman çalma gibi alt dalların giderek 

daha derin ve karmaşık birer uzmanlık alanı haline geldiği gözlemlenmektedir. Bu 

durumun, kurumsal eğitimin önemini ön plana çıkardığı düşünülmektedir. 
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1.3. Tarihte Konservatuvarlar 

Konservatuvarlar müzisyen adaylarının eğitim ve öğretimine adanmış kurumlar olup 

geçmişi birkaç yüzyıl öncesine dayanmaktadır. Bu saygın kurumlar, müzikal 

yeteneklerin yetiştirilmesinde, müzik geleneklerinin korunmasında ve müzik tarihinin 

gidişatının şekillendirilmesinde önemli bir rol oynamıştır.  

 

Bugün anladığımız şekliyle müzik eğitimi, Avrupa'da Orta Çağ ve Rönesans 

dönemlerinde şekillenmeye başladığı görülmektedir. Bu çağlarda müzik eğitimi 

genellikle genç koristlerin ve müzisyenlerin korolarında ve orkestralarında hizmet 

vermek üzere eğitim aldıkları kilise, manastır gibi dini kurumlarda verilmiştir. 

 

Müzik eğitiminin bağlamında "konservatuar" terimi ilk olarak 16. ve 17. yüzyıllarda 

ortaya çıkmaktadır. Bu kavramın, müzik bilgisi ve yeteneğini koruma ve geliştirme 

arzusundan esinlendiği düşünülmektedir.  Dünyanın ilk müzik konservatuarlarından 

biri olarak kabul edilen Conservatorio di Santa Maria di Loreto, 1537 yılında 

İtalya'nın Napoli kentinde kurulmuştur. (Nicoleta Paraschievscu, The Partiment of 

Giovanni Paisiello, Pedagogy and Practice, pp 44-62, 2022, publisher, Boydell & 

Brewer). Başlangıçta yetim ve terk edilmiş çocuklar için bir yuva olarak kurulmuş, 

ancak kısa sürede vokal ve enstrümantal müzik alanındaki titiz eğitimiyle tanınan ve 

müzik eğitimine odaklanan bir okula dönüşmüştür. Giovanni Battista Pergolesi 

burada eğitim almıştır. Benzer şekilde Conservatorio della Pietà dei Turchini de bir 

yetimhane olarak kurulmuş bir müzik eğitimi kurumu haline geldiğinde ise 

‘’conservatorio Santa Maria della Pietà dei figlioli’’ ismini almıştır. 

(https://it.wikipedia.org/wiki/Conservatorio_della_Piet%C3%A0_dei_Turchini)  

 

Bu iki örnekte görüldüğü üzere 16. ve 17. yüzyıldaki kurumları kuruluşundan daha 

sonra müzik eğitimi kurumu halini almıştır ve bu kurumların korist ve enstrüman 

eğitimine ağırlık verdiği görülmektedir. 

 

Paris konservatuvarı, Jean-Marie Heurtault de Lammerville başkanlığındaki 

komisyonun, Bernard Sarrette'in arkadaşı Marie-Joseph Chénier'in raporuna 

dayanarak, 3 Ağustos 1795 tarihli yasayla, bu sanatın öğretilmesi için Paris’te bir 

https://it.wikipedia.org/wiki/Conservatorio_della_Piet%C3%A0_dei_Turchini
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müzik konservatuvarı kurulması kararıyla kuruldu ve Ulusal Müzik Enstitüsü’nün 

yerine Müzik Konservatuvarı oluşturulmasına karar verildi. Ayrıca ulusal 

bayramların kutlanması için besteler ve müzisyenler sağlaması da amaçlanıyordu. 

Yasa koyucunun isteklerine uygun olarak, konservatuar, Eski Rejim döneminde 

müzik öğretmek için ana yerler olan ve dini şarkılara adanmış ustalık sınıflarının 

aksine, yeni cumhuriyetçi değerlerle aşılanmış laik bir eğitim alanıydı. Müzik 

öğretimi kadınlara da açıldı; amaç artık tiyatro ve opera için sanatçı yetiştirmekti. 

(https://fr.wikipedia.org/wiki/Conservatoire_national_sup%C3%A9rieur_de_musiqu

e_et_de_danse_de_Paris#cite_note-6) 

 

Bu kurum Fransa'da müzik eğitimini merkezileştirmeye ve profesyonelleştirmeye 

yönelik daha geniş bir çabanın parçası olarak kurulmuştur. Bu ünlü kurum, çeşitli 

müzik disiplinlerinde kapsamlı bir eğitim sunmuş ve 19. ve 20. yüzyıllarda Fransız 

müziğinin şekillenmesinde hayati bir rol oynamıştır. 

 

1822 yılında kurulan Londra'daki Kraliyet Müzik Akademisi, Birleşik Krallık'taki en 

eski ve en prestijli müzik konservatuarlarından biridir. Yetenekli müzisyenlere ileri 

düzeyde eğitim vermek amacıyla kurulmuş ve o zamandan bu yana çok sayıda ünlü 

besteci, orkestra şefi ve icracı yetiştirmiştir.  

 

19. ve 20. yüzyıllar boyunca konservatuarlar dünya çapında büyük bir hızla 

yayılmaya devam etti. Rusya'daki Moskova Konservatuarı'ndan Amerika Birleşik 

Devletleri'ndeki Juilliard Okulu'na kadar bu kurumlar, müzikal mükemmeliyet ve 

yeniliğin teşvik edilmesinde ayrılmaz bir rol oynamıştır. 

 

Bu bölümde de görülmektedir ki, kapsamlı ve kurumsal anlamda konservatuvar 

eğitimi 18. yüzyıl sonlarında başlamıştır. Bu sebepledir ki, bu çalışmada Paris 

konservatuvarı milat kabul edilecek ve incelenecek besteciler bu tarihten itibaren 

seçilecektir. 

 

 

https://fr.wikipedia.org/wiki/Conservatoire_national_sup%C3%A9rieur_de_musique_et_de_danse_de_Paris#cite_note-6
https://fr.wikipedia.org/wiki/Conservatoire_national_sup%C3%A9rieur_de_musique_et_de_danse_de_Paris#cite_note-6
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2. BESTECİLİK EĞİTİMİ ALAN ve BESTECİLİK EĞİTİMİ ALMAYAN 

BESTECİLERİN ESERLERİNİN İNCELENMESİ 

 

2.1. Eserlerin Gitar Eğitimi Açısından İncelenmesi 

Klasik gitar tarihine bakış attığımızda eğitim amacıyla yazılan eserlerin 

çoğunluğunun gitaristler tarafından yazıldığını görmekteyiz. Özellikle gitarın altın 

çağı olarak adlandırılan çağda (18. Yüzyıl sonları-19. Yüzyıl başları) bu eserlerin 

çokça bulunduğunu görmekteyiz. Bu eserler günümüz gitar öğrenme tekniğinin de 

temelini oluşturmakta ve gitar eğitimi veren kurumlarda kullanılmaktadır. 

 

Görsel 3. ‘’Methodo Complete op.27’’ F. Carulli 
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‘’Torres Gitarı’’ndan günümüze doğru geldiğimizde 20. yüzyılın ortasından sonra 

Segovia’nın etkisini görmekteyiz. Bu dönemde gitaristlerin ve gitar çalan bestecilerin 

eğitim müziğine yöneldiğini görmekteyiz. Abel Callevaro, Leo Brouwer gibi 

gitaristlerin ve H.V. Lobos gibi bestecilerin eğitimi için müzikler yazdığını 

görmekteyiz. 

 

D. Aguado, F. Carulli, M. Carcassi gibi gitaristlerin metot yazmalarının yanı sıra F. 

Sor, M. Giuliani gibi bestecilerin de çok sayıda eğitim için parçası bulunmaktadır. 

 

F. Sor gitarı klasik bir konser enstrümanı olarak ilk çalanlardan biri olması ve gitar 

çalma metodolojisine dair ilk kitaplardan birini yazmasıyla tanınan Katalan Romantik 

icracı, besteci ve gitar öğretmeni ünlü bir gitar 

virtüözüydü.(https://www.britannica.com/biography/Fernando-Sor) Erken müzik 

yeteneği Barselona Katedrali’nde keşfedilen Sor, müzik eğitimine Barselona 

Katedrali’nde başlamıştır. Babasının vefatıyla parasız kalan Sor ünlü Santa Maria de 

Montserrat başrahibinin de desteğiyle manastırdaki eğitimine devam etti. Daha sonra 

Sor orduya girdi ve beste yapmak ve enstrüman çalmak için boş zamanı olduğu için 

onun için oldukça iyi bir gelişmeydi. İyi bir bestecilik eğitimden geçen Sor’un, gitar 

çalıyor olmasının da etkisiyle eserlerinin çoğunu gitar eserleri oluşturmaktadır. Ancak 

yazdığı senfoniler zamanında büyük beğeni kazanan ve çokça çalınan bale müzikleri 

ve bunların dışında çok sayıda oda müziği, vokal, piyano ve operasıyla Sor, 

dönemindeki diğer bestecilerden ayrıştığı görülmektedir. Sor çok metot yazmamış 

olmasına rağmen çok sayıda didaktik gitar eseri yazmıştır. 

 

• Op. 6, 12 Etüt (İlk Kitap) – 1815 

• Op. 23, Cinquième divertissement très facile in D major – 1825 

• Op. 29, 12 Etüt (İkinci kitap) – 1827 

• Op. 31, Progresif Dersler (24 Progresif Ders) – 1828 

• Op. 35, Exercices très faciles (24 Çok Basit Egzersiz) – 1828 

• Op. 44a, 24 Progresif Etüt – 1831 

https://www.britannica.com/biography/Fernando-Sor
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• Op. 44b, 6 kolay vals, iki gitar için – 1831, ded. Mlle. Lira 

• Op. 45, Voyons si c'est ça: 6 Kolay Parça – 1831 

• Op. 48, Est-ce bien ça: 6 Kolay  Parça– 1832 

• Op. 55, 3 Kolay Düet – 1833 

• Op. 60, 25 Progresif Etütler – 1837 

• Op. 61, 3 Kolay Düet – 1837 



 

 

14 

 

Görsel 4. Sor F. 24 Progressive Pieces 

 

İlk olarak viyolonsel ile kariyerine başlayan Giuliani ise daha çok enstrüman çalma 

üzerine yoğunlaşmıştır. Eserlerinin tamamına yakını solo gitar ve gitarlı oda müziği 
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eserlerinden oluşmaktadır. Sor örneğinde olduğu gibi metot yazmamış olsa da gitar 

için çok sayıda didaktik eser yazmıştır. Bunlara 120 farklı varyasyondan oluşan arpej 

etüdü örnek gösterilebilir. Bu etütte sol el ile basılan notalar aynı kalmakta sağ el 

parmakları farkı kombinasyonlarda kullanılmaktadır. Görsel 5.’ te bu etütten bir kesit 

yer almaktadır. 

 

 

Görsel 5. Giuliani M. op.1 
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Gitar için etütler yazan Leo Brouwer, Emilio Pujol ve gitar metodu bulunan Wolfgang 

Lendle eğitim müziği yazan gitaristlere örneklerdir. Görsel 6.’da Leo Brouwer’in basit 

etütlerinden ilki görülmektedir. Bu etütte sağ el baş parmağının kullanımı üzerine 

yoğunlaşılmıştır. 

 

Görsel 6. Brouwer L. Etudes Simples no.1 

 

Stephen Dodgson’un gitar etütlerini Hector Quine ile beraber yayınlaması gitarist ve 

bestecinin beraber çalışmasına iyi bir örnektir. Görsel 7. Dodgson’un 20 etüdünden 

11 numaralı etüdün ilk sayfasıdır. Stephen Dodgson bu etüt dizisinde başlık olarak 

etüdün neyi amaçladığını işaret etmektedir. Aşağıdaki etüt, açıklamasında da 

belirtildiği üzere, sağ el baş parmağının çevikliği üzerine yazılmıştır. 
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Görsel 7. Dodgson S. Studies for Guitar (Book 2.) Etüt no.11’ den bir kesit. 

 

H. V. Lobos’un 12 konser etüdünün ise hem müzikal derecede hem teknik anlamda 

iyi nitelikte olduğu düşünülmektedir. 

Bu etütlerden örnek vermek gerekirse; 

1 ve 2 numaralı etütlerin gitarda arpej tekniğine odaklandığı görülmektedir. 

Arpejlerin 1 numaralı etütte sağ el 2 numarada ise sol eli geliştirmeye yoğunlaştığı 

görülmektedir. Görsel 8. ve Görsel. 9.’ da bu etütlerin ilk kısımları gösterilmiştir. 
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Görsel 8. Villa Lobos H. Etüt no.1 
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Görsel 9.  Villa Lobos H. Etüt no.2 
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Görsel 10.’da görüldüğü üzere H. V. Lobos’un 3 numaralı etüdünde ise bağlı 

notaların kullanımı öne çıkmaktadır. 

 

Görsel 10.  Villa Lobos H. Etüt no.3 
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Görsel 11.’ de ise H. V. Lobos’ un 5 numaralı etüdünde ise sürekli tekrarlayan eşlik 

partisi üzerine melodi çalımına odaklanıldığı görülmektedir. 

 

Görsel 11. Villa Lobos H. Etüt no.5 
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Bestecilik eğitimi almamış gitaristlere baktığımızda durum ortaya çıkan eserlerin 

daha çok teknik eksiklere yönelik çalışmalar olduğu görülmektedir. Buna örnek 

olarak Görsel 12.’ de Andres Segovia’nın gam çalışmaları örnek gösterilebilir. 

Segovia’nın her bir dizinin sağ el için yedi farklı varyasyonla çalışılmasını önerdiği 

görülmektedir. 

 

Görsel 12. Segovia A. Diatonic Major and Minor Scales 

 

 

Görsel 13.’te  ise Carlevaro’un eğitim serisinden sağ ele yönelik bir çalışma 

görülmektedir. Carlevaro bu çalışmada amacını, başparmak ve işaret parmağının 

hareketini birleştirmek olarak belirtmiştir. 
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Görsel 13. Carlevaro A. Sağ el için teknik çalışması. 

 

Bu bölümdeki örneklerde görüldüğü üzere klasik gitar için didaktik eserleri çoğunlukla 

gitaristlerin yazdığı görülmektedir. Stephen Dodgson gibi gitarı tanımayan 

bestecilerin ise didaktik eser bestelerken bir gitarist ile, bu örnekte bu kişi 

akademisyen ve gitarist Hector Quine’dır, işbirliği içinde olması gerektiği 

düşünülebilir. H. V. Lobos’un ise gitar çaldığı bilinmekte ve didaktik eser yazım 

konusunda bu gitar çalmasının büyük katkı sağladığı düşünülmektedir. 
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2.2. Eserlerin Tür Açısından İncelenmesi 

Aşağıda gitar için eser besteleyen 150’den fazla bestecinin bulunduğu üç adet tablo 

yer almaktadır. Tablo 1. kronolojik olarak sıralanmış bestecilerin, bestecilik eğitimi 

durumu, bestelediği eser türleri ve gitarist olup olmaması durumu belirtilmiştir. 

 

Besteci İsmi Eser Türleri Bestecilik 
Eğitimi 

Gitarist mi? 

F. Schubert Oda müziği, şarkılar + - 

J. A. Hudleston Şarkılar ve didaktik (gitar ile armoni 
denemeleri)  

- + 

Ivan Padovec Konçertino, oda müziği, varyasyon, 
dans 

- + 

M. A. Zani de 
Ferranti 

Serbest, Varyasyon, Şarkı, Dans - + 

F. Pelzer Serbest, Varyasyon, Dans, oda 
müziği 

- + 

V. Magnien Oda müziği, Varyasyon, Dans - + 

J. N. Bobrowicz Varyasyon, serbest  - + 

J. Broca Serbest, Dans - + 

N. Coste Serbest, oda müziği, dans, 
varyasyon 

- + 

J. K. Mertz Şarkı, Serbest, oda müziği - + 

W. Neuland Oda müziği, serbest, rondo - + 

A. Darr Oda müziği, serbest, sonat - + 

J. Holland Didaktik(metot) - + 

E. Bayer Oda müziği, serbest, şarkı, rondo - + 

G. Regondi Serbest, didaktik(etüt) - + 

J. Bosch Didaktik(metot), serbest  - + 

J. Arcas Serbest, dans, - + 

J. Ferrer Serbest, şarkı, oda müziği - + 

F. Tarrega Serbest, didaktik(etüt), şarkı, dans - + 

W. Foden Serbest, şarkı, didaktik(metot) - + 

E. Shaden Konçerto, serbest, didaktik(metot), 
şarkı 

- + 

A. Rousell Serbest (1) + - 

H. Albert Didaktik(metot), sonat, oda müziği - + 

M. De Falla Serbest (1) + - 

D. Fortea Serbest, dans, süit - + 

M. Llobet Serbest, oda müziği - + 

O. Respighi Varyasyon + - 

J. Sagreras Didaktik(metot), serbest  - + 

C. Scott Sonatin + - 

F. Rebay Sonatin, oda müziği + - 

R. Borges Şarkı, dans - + 
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B. Catalayud Dans, Şarkı - + 

M. M. Ponce Çok sayıda sonat, şarkı, süit, 
varyasyon, oda müziği, konçerto 

+ - 

J. Turina Sonat, dans, şarkı + - 

J. Manen Sonat - - 

B. Asafyev Konçerto + - 

A. Barrios Etüt, Şarkı, Dans - + 

E. Pujol Etüt, Serbest, oda müziği - + 

V. E. Sojo Serbest  + - 

H. V. Lobos Etüt, Konçerto, Serbest, dans + - 

O. Espla Sonat, Serbest + - 

J. Ibert Serbest, oda müziği + - 

F. Martin Serbest, oda müziği + - 

G. Migot Serbest, oda müziği, sonat + - 

F. M. Torroba Çok sayıda sonat ve sonatin, dans 
serbest, konçerto, oda müziği 

+ - 

D. Milhaud Serbest eser (1) + - 

G. Tailleferre Serbest, Konçerto + - 

J. Absil Konçerto, Serbest, oda müziği, süit + - 

F. Mompou Süit, Şarkı + - 

M. Palau Konçerto + - 

A. Segovia Serbest, etüt, oda müziği + + 

M. Castelnuovo-
Tedesco 

Konçerto, Serbest, süit, sonat, oda 
müziği 

+ - 

J. Nepomuk David Varyasyon, oda müziği, sonat + - 

R. Gerhard Serbest, oda müziği + - 

R. Sainz de la 
Maza 

Serbest, dans - + 

G. Cassado Serbest, konçerto - - 

F. Mignone Etüt, Serbest + - 

A. Tansman Konçertino, süit, oda müziği, serbest + - 

S. Bacarisse Konçerto + - 

C. Chavez Serbest - - 

H. Haug Serbest + - 

H. Reutter Serbest (1) + - 

J. Rodrigo Çok sayıda konçerto, sonat, serbest, 
süit 

+ - 

A. Jose Martinez Sonat(1) - - 

J. Nakano Varyasyon, serbest - + 

W. Walton Serbest(1), oda müziği(1) + - 

L. Berkeley Konçerto, Sonatin, Varyasyon, 
serbest 

+ - 

E. Sainz de la  
Maza 

Serbest, dans - + 

G. Santorsola Serbest, konçerto, oda müziği, sonat + - 

F. Farkas Serbest, sonat, oda müziği + - 



 

 

26 

 

E. Halffter Serbest, konçerto + - 

A. Rawsthorne Serbest(1) + - 

M. Sieber Oda müziği + - 

M. Tippett Oda müziği, serbest + - 

V. Asencio Süit, serbest + - 

F. Margola Konçerto, oda müziği, sonat + - 

H. Genzmer Konçerto + - 

V. Holmboe Sonat, serbest tür + - 

A. Uhl Sonat, serbest, oda müziği + - 

E. Von Koch Konçerto, oda müziği + - 

A. Hovhaness Konçerto + - 

J. Frabçaix Oda müziği, sonat, serbest + - 

C. Gustavino Sonat, oda müziği + - 

B. Bettinelli Oda müziği, konçerto, serbest, sonat + - 

B. Britten Serbest + - 

C. Romero Süit, dans, oda müziği, konçerto, 
sonat 

+ + 

H. Ayala Serbest, süit - + 

A. Ifukube Serbest - - 

M. Ohana Serbest, konçerto - - 

F. Casseus Serbest - + 

V. Legley Serbest, oda müziği + - 

C. Surinach Sonatin, oda müziği + - 

P. Wissmer Sonat, oda müziği, konçerto + - 

D. Aplvor Konçertino, oda müziği + - 

A. Ginastera Sonat(1) + - 

D. Reis Serbest - + 

B. Stevens Oda müziği + - 

L. Harrison Serbest + - 

A. Lauro Serbest, süit, dans, + + 

R. S. Brindle Serbest, sonat + - 

H. Gramatges Konçerto + - 

G. Rochberg Konçerto, oda müziği + - 

J. Duarte Serbest - + 

M. Arnold Konçerto + - 

N. Astrinidis Konçerto + - 

D. Fampas Süit, serbest, oda müziği - + 

A. Piazzola Dans, oda müziği, konçerto, süit + - 

T. Eastwood Serbest + - 

P. Petit Konerçto, serbest + - 

R. Riera Dans, şarkı, oda müziği serbest - + 

S. Dodgson Konçerto, konçertino, oda 
müziği(sadece gitar ve yaylılar - 
gitar), serbest, didaktik(20 etüt) 

+ - 

I. Presti Etüt, serbest, oda müziği - + 
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T. Cary Sonat + - 

A. Clementi Oda müziği, serbest + - 

M. Theodrakis Rapsodi, kantat + - 

J. Casterede Konçerto, sonatin, serbest, oda 
müziği 

+ - 

H. W. Henze Süit, sonat, serbest + - 

F. Morel Oda müziği, serbest, orkestra-gitar + - 

G. Whettam Oda müziği, süit - - 

T. Wilson Serbest, konçerto + - 

S. Adler Sonat, oda müziği, konçerto + - 

D. Farquhar Konçerto, süit + - 

A. Hoddinott Süit, sonat, oda müziği + - 

A. Lagoya Serbest, didaktik(etüt) - + 

P. M. Dubois Oda müziği + - 

U. Merilainen Konçerto + - 

S. Myers Serbest - - 

J. Obrovska Serbest - + 

O. Van der Staak Oda müziği, didaktik + + 

T. Takemitsu Orkestra ve gitar, oda müziği + - 

E. Thorlakssonn Didaktik(metot, etüt), oda müziği, 
serbest 

- + 

J. Morel Oda müziği, serbest - + 

L. Balada Konçerto, orkestra ve gitar + - 

A. G. Abril konçerto, serbest + - 

R. M. Schafer konçerto + - 

T. Procaccini Konçerto, oda müziği, serbest, etüt + - 

A. Ruiz Pipo Serbest + - 

K. Schwertsik Konçerto, oda müziği + - 

R. R. Bennett Sonat, serbest, oda müziği + - 

I. Ravinale Sinfonia concertata, oda müziği, 
serbest 

+ - 

L. Brouwer Sonat, konçerto, serbest, 
didaktik(etütler) 

+ + 

A. Gilardino Konçerto, oda müziği, serbest, sonat - + 

R. Edwards Konçeto, oda müziği, serbest + - 

P. H. Nordgren Konçerto, oda müziği, serbest + - 

S. Rak Sonat, süit, konçerto + + 

F. Chaviano Konçerto , süit, serbest ? + 

E. Cordero Sonat, oda müziği, serbest + - 

C. Domeniconi Serbest + + 

J. Tiensuu Serbest, oda müziği, konçerto + - 

J. Cardoso Oda müziği, serbest - + 

J. Buckley Sonat, oda müziği + - 

B. Johanson Sonat, oda müziği, orkestra ve gitar  + + 
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S. Assad Çok sayıda süit, sonat, konçerto, 
oda müziği, serbest 

+ + 

J. Luis Turina Etüt, serbest, oda müziği + - 

R. Dyens Serbest, oda müziği, sonatin - + 

D. Bogdanovic Sonat, oda müziği - + 

M. D. Pujol Konçerto, serbest, oda müziği + + 

A. York Serbest - + 

C. Reşit Rey Konçerto + - 

T. Erdener Sonat, serbest, şarkı + - 

E. Zeki Ün Oda Müziği, Serbest + - 

Y. Koptagel Serbest, Süit + - 

M. Toros Serbest, didaktik(etüt) - + 

M. Sun Serbest + - 

İ. Taviloğlu Sonat, Serbest + - 

N. Başeğmezler Konçerto, oda müziği + - 

E. Bayraktar Şarkı - - 

K. Belevi Konçerto, sonat, süit, serbest, oda 
müziği, didaktik(metot, etüt) 

+ + 

B. Küçükay Didaktik (metot, etüt), serbest - + 
 

F. Say Konçerto + - 

C. Şaklar Sonat, serbest tür, şarkı, oda müziği, 
gitar ve orkestra 

- + 

Tablo 1.  Besteci – Bestecilik Eğitimi – Eser Türleri – Gitaristlik durumu 

 

 

Tablo 1.’ den elde edilmiş olan Tablo 2.’de sadece bestecilik eğitimi almış bestecilere 

listelenmiştir 

 

Besteci İsmi Eser Türleri Bestecilik 

Eğitimi 

Gitarist 

mi? 

F. Schubert Gitarlı oda müziği, gitar eşlikli 

şarkılar 

+ - 

A. Rousell Serbest tür(1) + - 

M. De Falla Serbest tür(1) + - 

O. Respighi Varyasyon + - 

C. Scott Sonatin + - 

F. Rebay Sonatin, oda müziği + - 
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M. M. Ponce Çok sayıda sonat, şarkı, süit, 

varyasyon, oda müziği, konçerto 

+ - 

J. Turina Sonat, dans, şarkı + - 

B. Asafyev Konçerto + - 

V. E. Sojo Serbest tür + - 

H. V. Lobos Didaktik(Etüt), Konçerto, Serbest 

tür, dans 

+ - 

O. Espla Sonat, Serbest + - 

J. Ibert Serbest tür, oda müziği + - 

F. Martin Serbest tür, oda müziği + - 

G. Migot Serbest tür, oda müziği, sonat + - 

F. M. Torroba Çok sayıda sonat ve sonatin, dans 

serbest tür, konçerto, oda müziği 

+ - 

D. Milhaud Serbest tür (1) + - 

G. Tailleferre Serbest tür, Konçerto + - 

J. Absil Konçerto, Serbest tür, oda müziği, 

süit 

+ - 

F. Mompou Süit, Şarkı + - 

M. Palau Konçerto + - 

A. Segovia Serbest tür, didaktik(etüt), oda 

müziği 

+ + 

M. Castelnuovo-Tedesco Konçerto, Serbest tür, süit, sonata, 

oda müziği 

+ - 

J. Nepomuk David Varyasyon, oda müziği, sonat + - 

R. Gerhard Serbest tür, oda müziği + - 

F. Mignone Didaktik(Etüt), Serbest tür + - 

A. Tansman Konçertino, süit, oda müziği, 

serbest tür 

+ - 

S. Bacarisse Konçerto + - 

H. Haug Serbest tür + - 
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H. Reutter Serbest tür(1) + - 

J. Rodrigo Çok sayıda konçerto, sonat, 

serbest tür, süit 

+ - 

W. Walton Serbest tür(1), oda müziği(1) + - 

L. Berkeley Konçerto, Sonatin, Varyasyon, 

serbest tür 

+ - 

G. Santorsola Serbest tür, konçerto, oda müziği, 

sonat 

+ - 

F. Farkas Serbest tür, sonat, oda müziği + - 

E. Halffter Serbest tür, konçerto + - 

A. Rawsthorne Serbest tür(1) + - 

M. Sieber Oda müziği + - 

M. Tippett Oda müziği, serbest tür + - 

V. Asencio Süit, serbest tür + - 

F. Margola Konçerto, oda müziği, sonat + - 

H. Genzmer Konçerto + - 

V. Holmboe Sonat, serbest tür + - 

A. Uhl Sonat, serbest tür, oda müziği + - 

E. Von Koch Konçerto, oda müziği + - 

A. Hovhaness Konçerto + - 

J. Frabçaix Oda müziği, sonat, serbest tür + - 

C. Gustavino Sonat, oda müziği + - 

B. Bettinelli Oda müziği, konçerto, serbest tür, 

sonat 

+ - 

B. Britten Serbest tür + - 

C. Romero Süit, dans, oda müziği, konçerto, 

sonat 

+ + 

V. Legley Serbest tür, oda müziği + - 

C. Surinach Sonatin, oda müziği + - 
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P. Wissmer Sonat, oda müziği, konçerto + - 

D. Aplvor Konçertino, oda müziği + - 

A. Ginastera Sonat(1) + - 

B. Stevens Oda müziği + - 

L. Harrison Serbest tür + - 

A. Lauro Serbest tür, süit, dans, + + 

R. S. Brindle Serbest tür, sonat + - 

H. Gramatges Konçerto + - 

G. Rochberg Konçerto, oda müziği + - 

M. Arnold Konçerto(1) + - 

N. Astrinidis Konçerto(1) + - 

A. Piazzola Dans, oda müziği, konçerto, süit + - 

T. Eastwood Serbest tür + - 

P. Petit Konerçto, serbest tür + - 

S. Dodgson Konçerto, konçertino, oda 

müziği(sadece gitar ve yaylılar - 

gitar), serbest eser, didaktik(20 

etüt) 

+ - 

T. Cary Sonat(1) + - 

A. Clementi Oda müziği, serbest tür + - 

M. Theodrakis Rapsodi, kantat + - 

J. Casterede Konçerto, sonatin, serbest tür, oda 

müziği 

+ - 

H. W. Henze Süit, sonat, serbest eser + - 

F. Morel Oda müziği, serbest tür, orkestra-

gitar 

+ - 

T. Wilson Serbest tür, konçerto + - 

S. Adler Sonat, oda müziği, konçerto + - 

D. Farquhar Konçerto, süit + - 
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A. Hoddinott Süit, sonat, oda müziği + - 

P. M. Dubois Oda müziği + - 

U. Merilainen Konçerto + - 

O. Van der Staak Oda müziği, didaktik + + 

T. Takemitsu Orkestra ve gitar, oda müziği + - 

L. Balada Konçerto, orkestra ve gitar + - 

A. G. Abril Konçerto, serbest tür + - 

R. M. Schafer Konçerto + - 

T. Procaccini Konçerto, oda müziği, serbest tür, 

didaktik(etüt) 

+ - 

A. Ruiz Pipo Serbest tür + - 

K. Schwertsik Konçerto, oda müziği + - 

R. R. Bennett Sonat, serbest tür, oda müziği + - 

I. Ravinale Sinfonia concertata, oda müziği 

serbest tür 

+ - 

L. Brouwer Sonat, konçerto, serbest tür, 

didaktik(etütler) 

+ + 

R. Edwards Konçeto, oda müziği, serbest tür + - 

P. H. Nordgren Konçerto oda müziği serbest tür + - 

S. Rak Sonat, süit, konçerto + + 

F. Chaviano Konçerto, süit, serbest tür + + 

E. Cordero Sonat, oda müziği, serbest tür + - 

C. Domeniconi Serbest tür + + 

J. Tiensuu Serbest tür, oda müziği, konçerto + - 

J. Buckley Sonat, oda müziği + - 

B. Johanson Sonat, oda müziği, orkestra ve 

gitar 

+ + 

S. Assad Çok sayıda süit, sonat, konçerto, 

oda müziği, serbest tür 

+ + 
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J. Luis Turina Didaktik(etüt), serbest tür, oda 

müziği 

+ - 

M. D. Pujol Konçerto, serbest tür, oda müziği + + 

Tablo 2. Bestecilik eğitimi almış besteciler 

 

Tablo 1.’den elde edilmiş Tablo 3.’te ise bestecilik eğitimi almamış bestecilere yer 

verilmektedir. 

Besteci İsmi Eser Türleri Bestecilik 

Eğitimi 

Gitarist 

mi? 

J. A. Hudleston Şarkılar ve didaktik(gitar ile armoni 

denemeleri) bir eser 

- + 

Ivan Padovec Konçertino, oda müziği, varyasyon, 

danslar 

- + 

M. A. Zani de Ferranti Serbest tür, Varyasyon, Şarkı, Dans - + 

F. Pelzer Serbest tür, Varyasyon, Dans, oda 

müziği 

- + 

V. Magnien Oda müziği, Varyasyon, Dans - + 

J. N. Bobrowicz Varyasyon, serbest tür - + 

J. Broca Serbest tür, Dans - + 

N. Coste Serbest tür, oda müziği, dans, 

varyasyon 

- + 

J. K. Mertz Şarkı, Serbest tür, oda müziği - + 

W. Neuland Oda müziği, serbest tür, rondo - + 

A. Darr Oda müziği, serbest tür, sonat - + 

J. Holland Didaktik(metot) - + 

E. Bayer Oda müziği, serbest tür, şarkı, rondo - + 

G. Regondi Serbest tür didaktik(etüt) - + 

J. Bosch Didaktik(metot), serbest tür - + 

J. Arcas Serbest, dans, - + 

J. Ferrer Serbest tür, şarkı, oda müziği - + 
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F. Tarrega Serbest tür, didaktik(etüt), şarkı, dans - + 

W. Foden Serbest, şarkı, didaktik(metot) - + 

E. Shaden Konçerto, serbest tür, didaktik(metot), 

şarkı 

- + 

H. Albert Didaktik(metot), sonat, oda müziği - + 

D. Fortea Serbest tür, dans, süit - + 

M. Llobet Serbest tür, oda müziği - + 

J. Sagreras Didaktik(metot), serbest eser - + 

R. Borges Şarkı, dans - + 

B. Catalayud Dans, Şarkı - + 

J. Manen Sonat - - 

A. Barrios Didaktik(Etüt), Şarkı, Dans - + 

E. Pujol Didaktik(Etüt), Serbest tür, oda müziği - + 

R. Sainz de la Maza Serbest tür, dans - + 

G. Cassado Serbest tür, konçerto(boccherini 

teması dayanak noktası) 

- - 

C. Chavez Serbest tür - - 

A. Jose Martinez Sonat(1) - - 

J. Nakano Varyasyon, serbest tür - + 

E. Sainz de la  Maza Serbest tür, dans - + 

H. Ayala Serbest tür, süit - + 

A. Ifukube Serbest tür - - 

M. Ohana Serbest tür, konçerto - - 

F. Casseus Serbest tür - + 

D. Reis Serbest tür - + 

J. Duarte Serbest tür - + 

D. Fampas Süit, serbest tür, oda müziği - + 

R. Riera Dans, şarkı, oda müziği serbest tür - + 
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I. Presti Didaktik(Etüt), serbest tür, oda müziği - + 

G. Whettam Oda müziği, serbest tür - - 

A. Lagoya Serbest tür, didaktik(etüt) - + 

S. Myers Serbest tür - - 

J. Obrovska Serbest tür - + 

E. Thorlakssonn Didaktik(metot, etüt), oda müziği, 

serbest tür 

- + 

J. Morel Oda müziği, serbest tür - + 

A. Gilardino Konçerto, oda müziği, serbest tür, 

sonat 

- + 

J. Cardoso Oda müziği, serbest tür - + 

R. Dyens Serbest tür, oda müziği, sonatin - + 

D. Bogdanovic Sonat, oda müziği - + 

A. York Serbest tür - + 

Tablo 3. Bestecilik eğitimi almamış besteciler 

 

Bu tablolara bakılarak; 

- Gitaristlerin çoğunluğunun bestecilik eğitimi almadığı,  

- Sonat besteleyen bestecilerin büyük bir çoğunluğunun bestecilik eğitimine sahip 

olduğu, 

- Konçerto besteleyen bestecilerin de sonat örneğinde olduğu gibi, çoğunluğunun 

bestecilik eğitimi almış bestecilerden oluştuğu 

- Oda müziği eserlerinin de çoğunlukla bestecilik eğitimi almış besteciler tarafından 

bestelendiği, 

- Serbest türün hem bestecilik eğitimi alan hem de bestecilik eğitimi almayan 

besteciler tarafından çokça tercih edildiği, 

- Didaktik eserlerin çoğunluğu ise gitarist olan ve bestecilik eğitimi almamış besteciler 

tarafından bestelenmiş ve metotların tamamı gitaristler tarafından yazıldığı. 

- Dans ve şarkı gibi eserlerin ise, serbest türde olduğu gibi, bestecilik eğitimi almamış 

gitaristler tarafından daha çok tercih edildiği, 
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yorumları yapılabilir. 

 

2.3. Besteci Gitarist İşbirliği 

Günümüzde, dünya konser salonlarında yerini alan, adına çok sayıda festival ve 

birçok etkinlik düzenlenen  klasik gitar, hem eşlik hem solist özelliğe sahip polifonik 

bir çalgıdır. Bu özelliklerinin yanı sıra kendine has tınısı ve ses rengiyle, uzmanlık 

isteyen teknik ve müzikal olanaklara sahiptir. 

 

Konservatuvarlarda bestecilik eğitimi kapsamında, orkestra enstrümanları, piyano 

gibi birçok çalgının öğrencilere tanıtıldığı görülmektedir. Ancak klasik gitar açısından 

baktığımız bu tanıtımın çok yetersiz olduğu düşünülmektedir. İcracılık eğitimi olarak 

ülkemizde ve dünyada pek çok konservatuvarda klasik gitar bölümlerinin 

bulunmasına karşın, bestecilik eğitiminde klasik gitarın bulunmayışının repertuvarın 

nitelikli gelişimi konusunda negatif etkiye sahip olduğu düşünülmektedir. Bu durum, 

klasik gitar için eser yazmak isteyen ancak çalgıyı tanımayan besteciler için zorluk 

teşkil etmektedir. 

 

Romantik gitar eserlerini çoğunlukla aynı zamanda gitarist olan besteciler yazmıştır. 

 

Ahmet Say; 

 

 “Az da olsa romantik dönemde Avrupa ülkelerinde  gitar,  solo konserler  ve  şan-gitar  

resitalleri  gibi  etkinliklerin  yanı  sıra,  orkestra  müziğine  ve  operalara  da  girmiştir.  

Weber’in  ‘’Oberon’’,  Verdi’nin ‘’Falstaff’’  operaları  ile  Gustav  Mahler’in  7.  Senfonisi,  

bu  olgunun  tanınmış  örnekleridir”(Say, 2005: 224) 

 

19. yüzyıl sonu-20. yüzyıl başlarında, “Romantik Gitar” ın yerini “Torres Gitarı” na 

bırakmasıyla beraber gitarist olmayan bestecilerin gitara olan ilgisinde bir artış 

gözlemlenmektedir. Bu ilgi klasik gitarı tanımayan bestecilerin gitaristlerle iş birliğini 

doğurmuştur. 

Andrés Segovia kuşkusuz bu iş birliğinde başı çeken gitaristtir. Segoivia’nın eser 

sipariş ettiği ve iş birliği içinde çalıştığı bestecilere, Joaquin Turina, Federico Moreno 
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Torroba, Joaquin Rodrigo, Heitor Villa-Lobos, Mario Castelnuovo-Tedesco örnek 

olarak gösterilebilir. Segovia’nın yanı sıra, Julian Bream’e, Benjamin Britten, William 

Walton, Lenox Berkeley, Malcolm Arnold gibi besteciler eserlerini ithaf etmişlerdir. 

Narciso Yepes’e   ithafta   bulunan   bestecilerden    ise   Joaquin Rodrigo, Salvador  

Bacarisse, M. Ohana, Antonio Ruiz Pipo, Vicente Asencio, A.Hovhaness, F. 

Mompou gibi besteciler, Alirio Diaz’a ise Joaquin Rodrigo ve Antonio Lauro gibi 

besteciler ithaf etmişlerdir. 

 

“1980’li yıllardan başlayarak Türk besteciler de gitar için eserler bestelemiş,  

özellikle  gitarcımız  Ahmet  Kanneci’nin  sipariş  ettiği  üzere,  Turgay  Erdener,  

Ertuğ Korkmaz,    İstemihan    Taviloğlu,    Ertuğrul    Bayraktar    gibi    bestecilerimiz,  

Anadolu Türkülerinden yola çıkarak solo gitar için eserler bestelemişlerdir”. (Say, 

2005: 224). Kanneci’ye ayrıca ülkemiz dışından birçok besteci eser ithaf etmiştir. 

 

Görsel 14. Segovia – Ponce mektupları (Miguel Alcazar – 1989) 
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Görsel 14.’te Segovia mektubunda, Rus besteci Medtner’in Ponce’nin “Tema 

Variado” adlı eserini beğendiğini ve gitara yazma şeklini incelemek için bir 

haftalığına aldığını belirtiyor. 

 

Mektubun devamında Segovia Ponce’ ye bestelediği sonatı, Segovia gelene kadar 

bitirmesini aksi halde çok ciddi şekilde kavga edeceklerini, belki de esprili bir 

biçimde, belirtmiştir. 

 

Görsel 15. Ponce M. Sonatina Meridional el yazması 
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Görsel 16. Ponce M. Sonatina Meridional Segovia son hali 

Görsel 15. ve Görsel 16. Ponce’nin Sonatina Meridional adlı eserinin değişimi 

besteci – gitarist işbirliğine örnek olarak gösterilebilir. İlk hali ve son olarak basılı 

hale getirilen edisyon halinde, bazı yerlerde değişiklikler yapılmıştır. 
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Görsel 17. Erdener T. Gitar için sonat  ilk hali 
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Görsel 18. Erdener T. Gitar için sonat yayımlanmış son hali 
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Görsel 17. ve görsel 18.’te ise Turgay Erdener’in Ahmet Kanneci’ye ithaf ettiği 

gitar için sonatının ilk bölümünün ilk sayfası yer almaktadır. Bestecinin elinden 

çıkmış hali ve icracıyla iş birliği içinde olduğu düşünülen son halini almış biçimi 

görülmektedir. 

 

 

Görsel 19. Britten B. Nocturnal 

 

Görsel 19’ da Julian Bream’e ithaf edilen Nocturnal isimli eserin Julian Bream 

tarafından düzenlendiği görülmektedir. Julian Bream’in bu eseri düzenlemesiyle 
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beraber repertuvara kazandırılmasında Benjamin Britten ile iş birliği içinde olduğu 

düşünülmektedir. Ayrıca William Walton, Richard Rodney Bennett ve Hans 

Werner Henze gibi bestecilerin de Julian Bream’e ithaf eserler yazdığı 

bilinmektedir. 

 

J. Rodrigo ise birçok farklı gitariste eser ithaf etmiştir. Bu gitaristler arasında 

Andres Segovia, Alirio Diaz ve Regino Saiz de la Maza gibi gitaristler mevcuttur. 

 

Görsel 20. Rodrigo J. Invocation et Danse 

 

Görsel 20’ de J. Rodrigo’ nun “Invocation et Danse” isimli eseri görülmektedir. 



 

 

44 

 

Alirio Diaz’a ithaf olan eserin edisyonunda Diaz tarafından gözden geçirildiği 

görülmektedir. Bu durumda Diaz ile Rodrigo’nun iş birliğinden söz edilebilir. 

 

Görsel 21. Asencio V. Collectici Intim 

 

Görsel 21’ de V. Asencio’ nun Collectici Intim adlı eseri görülmektedir. Narciso 

Yepes’e ithaf edilmiş ve yine Yepes tarafından gözden geçirilmiş edisyonu 

görülmektedir. 

 

Yukarıdaki örneklere ek olarak çok sayıda farklı örnek ortaya konulabilir. Bu 

örneklerde, gitarist olmayan bestecilerin gitar repertuvarına eser kazandırması 

için gitaristlere beraber çalışması gerekliliğinin çok önemli ve gerekli olduğu 

düşünülmektedir. 
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SONUÇ 

 

Bestecilik eğitiminin gitar repertuvarına etkisi ve önemini konu alan bu araştırmada; 

 

- Gitar eğitimi için bestelenen müziklerin çoğunlukla gitaristler tarafından 

bestelendiği, 

- Gitar eğitimi için bestecilik eğitimi alan besteciler tarafından yazılan müziklerin, eğer 

besteci gitarist değil ise, bir gitaristle iş birliği içinde yazıldığı, 

- Bestecilik eğitimi almış bestecilerin eser türleri konusunda daha fazla çeşitliliğe 

sahip olduğu, 

- Bestecilik eğitimi almış bestecilerin bestecilik eğitimi almamış bestecilere göre daha 

fazla sayıda sonat türünde eserler verdiği, 

- Bestecilik eğitimi almamış gitaristlerin genellikle şarkı, dans gibi serbest türlere 

yöneldiği, 

- Gitaristlerle iş birliği yapan bestecilerin (M. Ponce, F. M. Torroba, vb.) repertuvara 

çok sayıda eser kazandırdığı ve üretken olduğu, 

- Konservatuvarlarda bestecilik eğitimi müfredatlarında, gitarın tanıtımının 

repertuvarına katkı sağlayabileceği, 

- Bestecilik eğitiminin repertuvarın kalıcı olmasına katkılarının büyük olduğu, 

- Bestecilerin gitar için bestelemeye teşviklerinin, özellikle gitaristler tarafından davet 

edilmesinin, önemli olduğu 

 

sonuçlarına ulaşılabilir. 
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